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Data zamieszczenia sprawozdania 2015-07-08

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina WARSZAWA-
CENTRUM

Powiat WARSZAWSKI

Ulica GROTTGERA Nr domu 25A Nr lokalu 

Miejscowość WARSZAWA Kod pocztowy 00-785 Poczta WARSZAWA Nr telefonu 

Nr faksu (22) 840 66 40 E-mail 
integracja.grottgera@gmail.c
om

Strona www www.stowarzyszenie-integracja.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego 2011-11-29

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 01154184200000 6. Numer KRS 0000022856

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Tomasz Kot Prezes TAK

Edyta Pupek Vice-prezes TAK

Andrzej Terlecki Sekretarz TAK

Małgorzata Różańska Skarbnik TAK

Artur Zieliński Członek Zarządu TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Michał Buka Członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Zofia Pawlikowska Członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Elżbieta Gołębiewska - 
Onik

Członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

"INTEGRACJA" STOWARZYSZENIE RODZIN I PRZYJACIÓŁ OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI
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9. Cele statutowe organizacji

(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)

1. udzielanie kompleksowej pomocy osobom z zaburzeniami psychicznymi 
i ich rodzinom
2. rozwój sprawności fizycznej i psychicznej osób z zaburzeniami 
psychicznymi 
3. poprawa jakości życia osób z zaburzeniami psychicznymi 
4. kształtowanie właściwych postaw społecznych wobec osób z 
zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin

10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji

(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na 
podstawie statutu organizacji)                       

1. prowadzenie klubu dla osób z zaburzeniami psychicznymi z różnorodną 
ofertą zajęć rehabilitacyjnych, terapeutycznych i edukacyjnych
2. organizowanie i prowadzenie turnusów rehabilitacyjnych dla członków 
klubu, osób z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin
3. aktywizację zawodową osób z zaburzeniami psychicznymi 
4. organizowanie i udzielnie pomocy materialnej i finansowej osobom z 
zaburzeniami psychicznymi, znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. 
5. prowadzenie dla rodzin osób z zaburzeniami psychicznymi grup 
wsparcia: terapeutycznych i samopomocowych
6. działanie na rzecz promocji zdrowia psychicznego i profilaktyki zaburzeń 
psychicznych (konferencje, warsztaty, sympozja, publikacje, wykłady, 
współpraca z mediami)
7. upowszechnianie kultury fizycznej wśród osób z zaburzeniami 
psychicznymi 
8. ułatwienie dostępu osobom z zaburzeniami psychicznymi do dóbr 
kultury takich jak kino, teatr, muzea, koncerty i inne
9. organizacja czynnego wypoczynku dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi – turystyka, krajoznawstwo
10. diagnozowanie potrzeb osób z zaburzeniami psychicznymi i poziomu 
ich zaspokojenia
11. pozyskiwanie wolontariuszy i organizacja wolontariatu pracującego na 
rzecz środowiska osób z zaburzeniami psychicznymi 
12. nawiązywanie kontaktów i współpracy z innymi organizacjami w kraju i 
za granicą, o podobnym zakresie działalności
13. działanie w kierunku utworzenia fundacji na rzecz Stowarzyszenia
14. dążenie do utworzenia ośrodków o szerokim programie 
terapeutycznym

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych 
działań podjętych 
przez organizację

W roku 2014 w sposób ciągły funkcjonował Klub Amicus. Mimo braku finansowania udało się nam 
dzięki wolontariuszom prowadzić następujące zajęcia:
Psychoedukację,
Zajęcia komputerowe, 
Relaksacja,
Kółko filmowe,
Zajęcia plastyczne,
Kółko brydżowe,
Tenis stołowy,
Gry planszowe,
Zabawy taneczne i spotkania świąteczne,
Zebrania klubowiczów,
Grupa wsparcia.

      W 2014r. kontynuowaliśmy współpracę ze Stowarzyszeniem EKON w zakresie działań klubowych, 
organizacji psychoedukacji dla osób zatrudnionych w Ekonie oraz wspólnych przedsięwzięć na rzecz 
środowiska.  Pracownik Ekonu został oddelegowany do pracy na terenie klubu w charakterze portiera i 
osoby sprzątającej. W grudniu 2014r otrzymaliśmy od Stowarzyszenia EKON pomoc finansową w 
postaci częściowej zapłaty za  energię elektryczną w wysokości 6000zł.
Współpraca przebiega owocnie i liczymy na dalszy jej rozwój.

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2015-07-08 2



      W roku 2014 tak jak w latach poprzednich aktywnie uczestniczyliśmy w Partnerstwie dla Mokotowa 
w ramach Partnerstwa dla Sielc.
Zrealizowaliśmy:  „Sezon na Sielce II” - zadanie publiczne Przeprowadzenie w środowisku lokalnym 
(osiedlowym) programów profilaktycznych (wykorzystujących metody aktywizujące społeczności 
lokalne) skierowanych do mieszkańców tych środowisk.
Budowaliśmy strategię działań Partnerstwa wraz z władzami dzielnicy oraz uczestnikami Partnerstwa. 
Udział w Partnerstwie pozwala na zacieśnienie współpracy z władzami dzielnicy i m.st. Warszawy. Daje 
też możliwość dotarcia do różnych grup społecznych skupionych w Partnerstwie i realizacji naszych 
celów statutowych.

      W grudniu 2014r podpisaliśmy umowę z  IPiN na podnajem powierzchni dla potrzeb działania 
Ośrodka Terapii w Środowisku IPiN. na dotychczasowych warunkach.

      W 2014 r. kontynuowaliśmy współpracę z Panią Minister Pełnomocnik do Spraw Równego 
Traktowania  w zakresie działań przeciw dyskryminacji i wykluczeniu osób z zaburzeniami psychicznymi:
Konferencja „Równe traktowanie standardem dobrego rządzenia w regionach ” - 10.04.2014r w KPRM w 
Warszawie – udział w dyskusji,
Konferencja „Przeciw mowie nienawiści - myśl globalnie, działaj regionalnie i lokalnie ”- 27.06.2014 – 
udział w dyskusji,
VIII Warszawskie Seminarium „Równość w dostępie do praw gwarantowanych w systemie Konwencji o 
Ochronie Praw Człowieka i Podstawowych Wolności – aktualny stan i wyzwania” - 24.10. 2014 – udział 
w dyskusji.

      W 2011 roku przedstawiciel Stowarzyszenia Pan Tomasz Kot został powołany przez Ministra Zdrowia 
w skład Rady do Spraw Zdrowia Psychicznego. Rada miała być ciałem doradczym Ministra Zdrowia w 
sprawie realizacji Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego, ale w 2014r. spotkała się tylko 
raz  09.10.2014r.  Jest to odzwierciedleniem zaniechana działań administracji państwowej w kierunku 
realizacji Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego. 

      W roku 2014 realizowaliśmy 4 projekty współfinansowane ze środków miasta stołecznego 
Warszawy:
„Prowadzenie mieszkania chronionego dla osób chorujących psychicznie ” w latach 2013-2015.  Projekt 
był w 90% finansowany ze środków m.st. Warszawy (dotacja w wysokości 92 938,44 zł). Finansowy 
wkład własny Stowarzyszenia wynosił  9 371,3 zł, praca wolontariuszy i wkład osobowy 4500 zł.  
Był to czwarty rok prowadzenia tego projektu który polegał  na prowadzeniu mieszkania chronionego – 
treningowego dla osób chorujących psychicznie. W projekcie udział wzięło 10 osób 
Założeniem była pomoc w usamodzielnieniu się osób po kryzysach psychicznych, pobycie  szpitalu oraz 
Ośrodku Terapii w Środowisku. Pobyt  w mieszkaniu przewidywał także aktywizację w zakresie 
korzystania z dóbr kultury i szeroko pojętą reintegrację ze społeczeństwem. Program działań w 
mieszkaniu obejmował prowadzenie zajęć: aktywnego poszukiwania pracy, zdrowotnych, porządkowych 
oraz kulinarnych. Mieszkańcy uczestniczyli w grupie wsparcia oraz spotkaniach społeczności mieszkania. 
Byli objęci opieką lekarską i psychologiczną w Ośrodku Terapii w Środowisku. 
Projekt odbywał się w mieszkaniu przy ulicy Lwowskiej, użyczonym od WCPR. 
„Szkolenie wolontariuszy pracujących z osobami z zaburzeniami psychicznymi ” w latach 2013-2015.  
W trakcie 2014 roku odbyło się 1 trzymiesięczne szkolenie, łącznie objętych nimi było  12 uczestników. 
Dofinansowanie miasta wyniosło 19 815,75 zł, a finansowy wkład własny organizacji 2 822,65 oraz 
wartość wkładu osobowego i pracy wolontariuszy 2 000 zł. 
Każde szkolenie zawierało: maraton integracyjny, szkolenie teoretyczne (prowadzone przez psychologa, 
lekarza psychiatrę, pracownika socjalnego, doradcę zawodowego), warsztaty umiejętności 
praktycznych, pracę własną wolontariusza (uczestnictwo w działalności klubu Amicus, Ośrodka Terapii w 
Środowisku) oraz superwziję tej pracy. Część wolontariuszy, którzy przeszli szkolenie, angażowało się w 
działalność stowarzyszenia i klubu poprzez prowadzenie zajęć komputerowych, plastycznych, 
relaksacyjnych oraz pomoc w organizacji Pikniku Zdrowia Psychicznego 
„Program profilaktyczny zapobiegający rozwojowi uzależnień i zaburzeń psychicznych w grupie uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych” dofinansowany przez Dzielnicę Mokotów. Dofinansowanie wyniosło 
23000zł, a finansowy wkład własny i wartość pracy wolontariuszy 1240zł.   
Podczas realizacji całego programu programu w terminie 01.03 – 31.12.2014r
w czasie 126 godzin  udzielono 128 konsultacji psychologicznych 99 osobom w wieku 16 – 31 lat.
15 osób skorzystało z konsultacji więcej niż jeden raz.
Odbyło się 10 trzygodzinnych warsztatów psychoedukacyjnych, w których uczestniczyło 27 osób w 
wieku 17-26lat.
4 osoby uczestniczyły w warsztatach więcej niż jeden raz.
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 „Sezon na Sielce II” :
Akademia „Moje Sielce” - cykl spotkań, warsztatów, spektakli, spacerów, akcji skierowanych do 
mieszkańców Sielc – działań zorientowanych na: rozwijanie zainteresowań, aktywizację społeczną, 
integrację międzyśrodowiskową, wzmacnianie tożsamości lokalnej, twórcze zagospodarowanie czasu 
wolnego odbiorców, zaprezentowanie potencjału lokalnych organizacji.
Uczestnicy: dzieci, młodzież, dorośli. Liczba odbiorców - 250 osób
Święto Sielc -  to wydarzenia kulminacyjne projektu. Imprezy były kolejną okazją do integracji i 
aktywizacji mieszkańców oraz silniejszej identyfikacji z miejscem ich zamieszkania. Trwające podczas 
„Sieleckiego Festynu Sąsiedzkiego” oraz „Dnia Sąsiada” wydarzenia były okazją do pokazania 
alternatywnego, bezpiecznego i bezalkoholowego, jednocześnie atrakcyjnego sposobu spędzania 
wolnego czasu przez mieszkańców rejonu szczególnie zagrożonego problemami uzależnień od środków 
psychoaktywnych i narażonych na ryzyko zaburzeń psychospołecznych. Poszczególne działania 
realizowane były pod okiem wykwalifikowanych instruktorów, arte terapeutów itp. Uczestnicy:dzieci, 
młodzież, dorośli. Liczba odbiorców - 500 osób

      Wszystkie 4 projekty zostały  rozliczone z Biurem Polityki Społecznej , Centrum Komunikacji 
Społecznej Urzędu m. st. Warszawy oraz z Urzędem Dzielnicy Mokotów.

       W roku 2014 napisaliśmy i złożyliśmy do oceny konkursowej 5 projektów – profilaktyczny dla 
młodzieży szkół ponad gimnazjalnych, projekt związany z działaniami na rzecz opieki nad rodzinami 
osób z zaburzeniami psychicznymi, rehabilitacyjny poprzez działania odbywające się w klubie,  program 
w ramach Partnerstwa dla Sielc - Sezon na Sielce III.

Uczestniczyliśmy w konferencjach i seminariach:
Konferencja inaugurująca Porozumienie na Rzecz Wspierania Osób Chorujących Psychicznie - 
12.06.2014 w APS. Celem porozumienia jest stworzenie szerokiej reprezentacji nie medycznych 
środowisk zaangażowanych we wspieranie osób chorujących psychicznie.
Seminarium poświęcone mieszkaniom chronionym dla osób chorujących psychicznie zorganizowane 
przez Porozumienie na Rzecz Wspierania Osób Chorujących Psychicznie – 09.10.2014. Prezentacja 
naszych doświadczeń – Tomasz Kot
Konferencja „Osoby niepełnosprawne jako ważny potencjał rozwoju lokalnego rynku pracy” 
organizowana przez PFRON – 07.11.2014. 

      18.09.2014r współorganizowaliśmy z Wydziałem Spraw Społecznych i Zdrowia dzielnicy Mokotów 
konferencję „Mokotowskie inicjatywy na rzecz zdrowia psychicznego”
W programie:
Wykład Prof. J. Wciórki, „Środowiskowa opieka psychiatryczna na Mokotowie - model i rzeczywistość?”
Otwarty Dialog – metoda wspierająca osoby z doświadczeniem kryzysu psychicznego w Mokotowskim 
Ośrodku Terapii w Środowisku IPiN. Prowadząca Iwona Jeziorska.
Inicjatywy Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Osób z Zaburzeniami Psychicznymi INTEGRACJA 
Prezentacja działań Fundacji eF kropka.
Prezentacja działań Fundacji na rzecz życia bez depresji i uzależnień  Vitriol.
Panel dyskusyjny „Potrzeby Dzielnicy Mokotów w zakresie ochrony zdrowia psychicznego”

      Współorganizowaliśmy VII Piknik Zdrowia Psychicznego (11 października 2014), który  odbywał się na 
terenie Stowarzyszenia i Ośrodka Terapii w Środowisku 
W programie:
Wystąpienie władz dzielnicy Mokotów –  Piotr Boresowicz, zastępca Burmistrza Dzielnicy Mokotów,
„Prezentacja Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Osób z Zaburzeniami Psychicznymi INTEGRACJA ” – 
Tomasz Kot,
„Otwarty Dialog –  prezentacja pilotażowego programu wspierania pacjentów w dzielnicy Mokotów” - 
Iwona Jezierska, kierownik Ośrodka Terapii w Środowisku I Kliniki Psychiatrycznej IPiN,
„Zdrowienie – ujęcie modelowe w opiniach pacjentów.” - Marta Anczewska I Klinika Psychiatryczna IPiN,
„Aktywne działanie przeciw stygmatyzacji – Fundacja ef kropka” - Joanna Krzyżanowska-Zbucka, 
kierownik oddziału Zapobiegania Nawrotom I Kliniki Psychiatrycznej IPiN , Fundacja ef kropka,
„Co ma piernik do wiatraka – czyli higiena jamy ustnej, a choroba psychiczna” - Katarzyna Lech, 
kierownik Zespołu Leczenia Środowiskowego w Wolskim Centrum Zdrowia Psychicznego,
„Blaski i cienie benzodwuazepin” Andrzej Kokoszka Kierownik II Kliniki Psychiatrycznej Warszawskiego 
Uniwersytetu Medycznego.
Zabawa taneczna w Klubie Amicus.

      Zostaliśmy zaproszeni do uczestnictwa w III Warszawskim Forum Psychiatrii Środowiskowej, które 
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

220

0

Osoby fizyczne

Osoby prawne

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.2. Informacje na temat 
innych (niż wymienionych w 
pkt 2.1) odbiorców, na rzecz 
których organizacja działała

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

odbyło się dnia 10 października w w Sali Marmurowej Pałacu Kultury i Nauki pod hasłem:  „Żyjąc ze 
schizofrenią. Nie ma zdrowia bez zdrowia psychicznego”.  Prezentacje pt. „Profilaktyka zdrowia 
psychicznego, doświadczenia z mikroskali” przedstawił Tomasz Kot.

      W 2014 roku odbył się w dn. 18.08-31.08 turnus rehabilitacyjny w Juracie w którym uczestniczyły 25 
osób. Jak co roku był to autorski projekt pani Małgorzaty Figurskiej.        
 
      W grudniu 2014 złożyliśmy deklarację przystąpienia do Porozumienia na Rzecz Narodowego 
Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego zwanego w skrócie Porozumieniem Koszalińskim mającym za 
zadanie wywieranie presji na decydentach w celu realizacji NPOZP

 Sfera działalności pożytku 
publicznego

Przedmiot działalności Numer Kodu (PKD)
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 
1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać 
informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez 
organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)
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działalność na rzecz integracji 
i reintegracji zawodowej i 
społecznej osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym

1. prowadzenie klubu dla 
osób z zaburzeniami 
psychicznymi z 
różnorodną ofertą zajęć 
rehabilitacyjnych, 
terapeutycznych i 
edukacyjnych 2. 
organizowanie i 
prowadzenie turnusów 
rehabilitacyjnych dla 
członków klubu, osób z 
zaburzeniami 
psychicznymi i ich rodzin 
3. aktywizację zawodową 
osób z zaburzeniami 
psychicznymi 4. 
organizowanie i udzielnie 
pomocy materialnej i 
finansowej osobom z 
zaburzeniami 
psychicznymi, 
znajdującym się w trudnej 
sytuacji życiowej. 5. 
prowadzenie dla rodzin 
osób z zaburzeniami 
psychicznymi grup 
wsparcia: terapeutycznych 
i samopomocowych 6. 
działanie na rzecz 
promocji zdrowia 
psychicznego i profilaktyki 
zaburzeń psychicznych 7. 
upowszechnianie kultury 
fizycznej wśród osób z 
zaburzeniami 
psychicznymi 8. ułatwienie 
dostępu osobom z 
zaburzeniami 
psychicznymi do dóbr 
kultury takich jak kino, 
teatr, muzea, koncerty i 
inne 9. organizacja 
czynnego wypoczynku dla 
osób z zaburzeniami 
psychicznymi 10. 
diagnozowanie potrzeb 
osób z zaburzeniami 
psychicznymi i poziomu 
ich zaspokojenia 11. 
pozyskiwanie 
wolontariuszy i 
organizacja wolontariatu 
pracującego na rzecz 
środowiska osób z 
zaburzeniami 
psychicznymi 12. 
nawiązywanie kontaktów i 
współpracy z innymi 
organizacjami w kraju i za 
granicą, o podobnym 
zakresie działalności 13. 
działanie w kierunku 
utworzenia fundacji na 
rzecz Stowarzyszenia 14. 
dążenie do utworzenia 
ośrodków o szerokim 
programie 
terapeutycznym

94.99.Z
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III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat) 281 774,02 zł

a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 9 056,03 zł

b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) Przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) Przychody finansowe 0,00 zł

e) Pozostałe przychody 272 717,99 zł

0,00 zł

0,00 zł

a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów  o finansach publicznych

b) ze środków budżetu państwa

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze 
wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie,  a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację 
na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

 Sfera działalności pożytku 
publicznego

Przedmiot działalności Numer Kodu (PKD)

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności 
gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie 
sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 
odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi 
więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać 
informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie 
maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu 
działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 9 056,03 zł

2.2. Ze źródeł publicznych ogółem: 190 745,09 zł
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190 745,09 zł

0,00 zł

2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem: 20 035,00 zł

740,00 zł

19 295,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

2.4. Z innych źródeł 61 937,90 zł

c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego

d) ze środków państwowych funduszy celowych

a) ze składek członkowskich

b) z darowizn od osób fizycznych

c) z darowizn od osób prawnych

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)

e) ze spadków, zapisów

f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)

3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień 
roku sprawozdawczego 6,64 zł

3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w 
okresie sprawozdawczym ogółem 9 062,67 zł

3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie 
sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników 
podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków 
pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem: 334 139,66 zł 8 993,74 zł

Koszty ogółem:

W tym: wysokość 
kosztów finansowana 

z 1% podatku 
dochodowego od 

osób fizycznych

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty finansowe

e) koszty administracyjne

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł 0,00 zł

0,00 zł

695,93 zł

141 122,31 zł

1 Prowadzenie klubu Amicus dla osób z zaburzeniami psychicznymi z różnorodną ofertą zajęć 
rehabilitacyjnych

7 396,79 zł

2 ZUS składki 90,95 zł

3 Wynagrodzenie za księgowość 1 506,00 zł
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5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku 
publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 9 056,03 zł

5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznegoz 0,00 zł

f) pozostałe koszty ogółem 192 321,42 zł 8 993,74 zł

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z 
późn. zm.)

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi  na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku 
pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w 
organizacji)

0,0 osób

4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku 
dochodowego od osób fizycznych 0,00 zł

5.3. Wynik działalności gospodarczej 0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą 
przyznanego zwolnienia)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z podatku od towarów i usług

nie korzystała

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 złz innych zwolnień, jakich: 

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2015-07-08 9



1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)

0,0 etatów

34,0 osób1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

40,00 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0,00 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to 
osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy 
przedstawiciele władz organizacji)

0,00 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres krótszy niż 30 
dni
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

0,00 osób

0,00 osób
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VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 162 656,00 zł

a) z tytułu umów o pracę

- wynagrodzenie zasadnicze

0,00 zł

0,00 zł

- nagrody

- premie

0,00 zł

0,00 zł

- inne świadczenia 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 162 656,00 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością 
pożytku publicznego

162 656,00 zł

w 
tym:

a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego 0,00 zł

b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego 162 656,00 zł

3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością 
gospodarczą organizacji

0,00 zł

4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1.zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy)

0,00 zł

5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne
(patrz komentarz do punktu 4)

0,00 zł

6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne
(patrz komentarz do punktu 4)

398,67 zł

7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej
(patrz komentarz do punktu 4)

0,00 zł

11,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres dłuższy niż 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji  OKw 
okresie sprawozdawczym) 

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego

b) inne osoby

8,00 osób

3,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres od 30 dni do 6 
miesięcy
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym)

16,00 osób

w 
tym:

a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie 
umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego 0,00 osób

16,00 osóbb) inne osoby
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VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne

0,00 zł

9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu 
kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz 
umowy cywilnoprawne

0,00 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń
(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi 
poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać 
te uwagi w przygotowane pole)

Wynagrodzenia 33 zatrudnionych  osób były związane z 
realizacją projektów dofinansowanych ze środków m.st. 
Warszawy

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych

2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych 0,00 zł

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej  w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota

1 Prowadzenie mieszkania 
chronionego dla osób 
chorujących psychicznie

Usamodzielnienie osób po 
przebytych chorobach 
psychicznych

M.St. Warszawa 95 000,00 zł

2 Szkolenie wolontariuszy 
pracujących z osobami 
chorującymi psychicznie

Przeszkolenie wolontariuszy w 
celu pracy z osobami 
chorującymi psychicznie

M.St. Warszawa 20 000,00 zł

3 Program profilaktyczny 
zapobiegający rozwojowi 
uzależnień i zaburzeń 
psychicznych w grupie 
uczniów szkół 
ponadgimnazjalnych

Profilaktyka zdrowia 
psychicznego młodzieży

M.St Warszawa 23 000,00 zł

4 Sezon na Sielce II Aktywizacja i integracja 
społeczności lokalnej

M.St. Warszawa 55 000,00 zł

10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, 
niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie 
zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne

0,00 zł

11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz 
wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1 500,00 zł

3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych
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1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień 
publicznych
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie 
przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% 
ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 
września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania 
sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)

5. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Czytelny podpis osoby upoważnionej 
lub podpisy osób upoważnionych do 
składania oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Tomasz Kot
Małgorzata Różańska

01.07.2015
Data wypełnienia sprawozdania

Lp Przedmiot zamówienia Nazwa organu Kwota

Lp Nazwa spółki Siedziba spółki % udziałów 
lub akcji w 

kapitale

% udziału w ogólnej 
liczbie głosów

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

1 Biuro Polityki Społecznej M. St. Warszawy 1

Lp Nazwa zadania Cel(-e) zadania Nazwa organu udzielającego dotacji Kwota
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